
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 34/2025 

K. N. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 28. února 2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní N., 

k Vaší žádosti ze dne 18. února 2025 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „zpřístupnění následujících informací: 

1) poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných rozhodnutí – dohoda o vině a 
trestu, trestní příkaz…) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), kterými 
bylo rozhodováno o: 

- trestném činu znásilnění dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku (dále jen 
„TZ“); a  

- trestném činu pohlavního zneužití dle § 187 TZ, 

kdy obviněným byl rodinný příslušník (a to i v nepřímé linii – např. strýc); 

2) poskytnutí anonymizovaných rozsudků (příp. jiných rozhodnutí – dohoda o vině a 
trestu, trestní příkaz…) zdejšího soudu vydaných mezi lety 2019 až 2024 (včetně), kterými 
bylo rozhodováno o trestném činu soulože mezi příbuznými dle § 188 TZ“; 

sděluji, že této se vyhovuje. 

K Vaší žádosti byla provedena lustrace v informační počítačovém systému soudu a uvádím 
následující: 

- rozhodnutí o trestném činu znásilnění dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb. TZ – evidujeme 4 
rozhodnutí dle Vámi zadaných kritérií 

- rozhodnutí o trestném činu pohlavního zneužití dle § 187 zákona č. 40/2009 Sb. TZ – 
neevidujeme rozhodnutí dle Vámi zadaných kritérií (tedy evidujeme rozhodnutí, avšak 
jako obviněný zde nevystupuje rodinný příslušník) 

- rozhodnutí o trestném činu soulože mezi příbuznými dle § 188 zákona č. 40/2009 Sb. TZ 
– neevidujeme žádné rozhodnutí dle uvedeného paragrafu 

 

V příloze Vám zasílám požadovaná anonymizovaná rozhodnutí dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb. 
TZ. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Příloha:  anonymizovaná rozhodnutí 

xxx 


